
小学 6 年生 生徒保護者各位 
                                   令和 5 年 1 月吉日 

㈱秀英スクール 
 Tel 049-271-1051 

新中学 1 年生 準備特別講座 参加申込書 

初春の候、平素は当スクールにご理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
さて今回、新中学 1 年生（現小学 6 年生）を対象に中学校入学前に行う中学準備のための集中講座のご連絡をさ

せていただきます。まもなく小学校６年間の全課程を修了し、新たな学校生活が始まります。その上で欠かせない
のが、「学習の習慣化」になります。学習をいかに自らの習慣にするかが、次の進路に向けてのカギとなるといって
も過言ではありません。中中中中学校の科目の主役となる「英語」。学年を追うごとに重要性が増す「数学」「国語」。中学学校の科目の主役となる「英語」。学年を追うごとに重要性が増す「数学」「国語」。中学学校の科目の主役となる「英語」。学年を追うごとに重要性が増す「数学」「国語」。中学学校の科目の主役となる「英語」。学年を追うごとに重要性が増す「数学」「国語」。中学
校から本格的な知識の習得が必要になってくる、「理科」「社会」において、頻出単元を絞って勉強し、問題を解け校から本格的な知識の習得が必要になってくる、「理科」「社会」において、頻出単元を絞って勉強し、問題を解け校から本格的な知識の習得が必要になってくる、「理科」「社会」において、頻出単元を絞って勉強し、問題を解け校から本格的な知識の習得が必要になってくる、「理科」「社会」において、頻出単元を絞って勉強し、問題を解け
るようにして、中学校入学後、確実に役立つ知識を身に付けます。るようにして、中学校入学後、確実に役立つ知識を身に付けます。るようにして、中学校入学後、確実に役立つ知識を身に付けます。るようにして、中学校入学後、確実に役立つ知識を身に付けます。担当講師は、秀英スクールで各教科を専門的に
指導している講師が行います。秀英スクールの在校生は秀英スクールの在校生は秀英スクールの在校生は秀英スクールの在校生は原則、原則、原則、原則、全員出席という形でお願い致します全員出席という形でお願い致します全員出席という形でお願い致します全員出席という形でお願い致します。また、中学１
年生より学習塾での学習を検討されている方々がおられましたら、是非ご紹介いただき、この講座に積極的に参加
していただければと思います。    
１ 実施日程（全 12 回） 

①1/14(土)社会 ②1/15(日)数学 ③1/22(日)理科 ④1/29(日)英語 ⑤2/4(土)国語 ⑥2/5(日)数学   
⑦2/11(土)社会 ⑧2/12(日)数学 ⑨2/18(土)理科 ⑩2/19(日)英語 ⑪2/25(土)国語 ⑫2/26(日)英語 

２ 授業時間： 1：30-2：40（1/29・2/19・2/26 英語） 2：30-3：40（国・数・社・理） 
３ クラス ： １クラス定員 12 名。（12 名を超える場合、２クラス編成になります） 
４ 科目  ： 毎回１教科、全５教科（国語・数学・英語・理科・社会）実施します。 
５ 費用  ： 無料（在校生の紹介がある方、または講習会参加・各種検定申込の外部生も無料となります） 
５ 講座内容 
  英語「小学英語から中学英語への進化」中学１年生 １学期の教科書内容（対話文及び文法） 
  数学「基本的計算問題を網羅。小学４年～６年の復習から中学１年の正負の概念及び文字式」 
  国語「文章読解演習＋小学漢字の応用＝高校入試への学習」  
  社会「中学社会の勉強での注意点＋世界の主要国 50 か国チェック」 
  理科「中学理科への学習準備のための演習 ～植物・気体～」 
※在校生は原則在校生は原則在校生は原則在校生は原則、、、、全員全員全員全員出席出席出席出席でお願い致します。都合が悪い場合はご連絡ください。でお願い致します。都合が悪い場合はご連絡ください。でお願い致します。都合が悪い場合はご連絡ください。でお願い致します。都合が悪い場合はご連絡ください。    
    

――――――――――――――――――――― 切りとり ―――――――――――――――――――― 

新中学 1 年生 準備特別講座 参加申込書 
校舎名 生徒氏名 電話番号 進学する中学校名 
秀英生 

 
   

お友達 
記入欄 

生徒氏名 電話番号 進学する中学校名 
   
   

   新中 1 生準備特別講座を申込みます。 
２０２ 年  月   日  保護者氏名                 ㊞ 


